

بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل‌گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است.

وسایات آرمان شهر تماس با ما: armanshahr.foundation.openasia@gmail.com

هفت‌روز نامه حقوق بشر در خدمت اطلاع‌رسانی مسئولانه گام بر می‌دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان شهر نیست.



زنان پلیس در ایران، منبع: آی آر آر تی

موارد نقض حقوق بشر

بازداشت چند تن از جوانان شهر گچساران توسط نیروهای سپاه

چرس ۱۳ دی ۱۳۹۲ چندی پیش و در اربعین حسینی، دوازده نفر از جوانان روستای «دیل» از توابع شهرستان گچساران توسط نیروهای سپاه پاسداران بازداشت شدند. بازداشت یک شهروند به خاطر ارسال پیامک به حداد عادل و چند نماینده دیگر / یک روزنامه‌نگار گرد به زندان منتقل شد / بازداشت یکی از درویش و سگته مغزی و قلبی پدر یکی از درویش بازداشتی

اخراج نیلیسا یحیوی در مقطع کارشناسی ارشد از دانشگاه سمنان

جمعیت مبارزه با تبعیض تحصیلی ۷ دی ۱۳۹۲ نیلیسا یحیوی، دانشجوی مقطع کارشناسی ارشد دانشگاه سمنان به علت "اعتقاد به آئین بهائی" از دانشگاه اخراج شد.

سخرخیز مجدداً ممنوع الخروج شد

چرس ۹ دی ۱۳۹۲ در جریان محدود ساختن فعالیت کنشگران اجتماعی و فعالان سیاسی، عیسی سخرخیز روزنامه‌نگار اصلاح طلب بار دیگر ممنوع الخروج شد.

نسرین ستوده خواستار شناسایی عاملان یورش و سرقت از خانه اش شد

جرس ۱۱ دی ۱۳۹۲ در پی یورش و تخریب و دستبرد به منزل نسرین ستوده، این وکیل حقوق بشری و زندانی سابق، طی نامه ای به رییس قوه قضاییه، خواستار پیگیری این پرونده شد و همزمان تصریح کرد که "سرقت مذکور را به کسانی نسبت دهم که اینجانب را مخالف خود می دانند. رضا خندان؛ "ساخاروف" در خانه نبود تا سرقت شود

صدور حکم حبس برای درویش مجروح واقعه کوار

جرس ۱۲ دی ۱۳۹۲ ابراهیم فضلی، محمدعلی سعدی و اصغر کریمی که در جریان واقعه حمله تندروان مذهبی و افراطیون به درویش گنابادی کوار، مورد اصابت گلوله قرار گرفته بودند با حکم دادگاه کوار به اتهام اقدام علیه امنیت ملی و برهم زدن نظم عمومی هر یک به دو سال حبس محکوم شدند.

اعلام نظر هیات منصفه مطبوعات درباره روزنامه بهار

خبرنگاران ایران ۱۵ دی ۱۳۹۲ هیات منصفه مطبوعات، روزنامه بهار را در شش مورد از هفت مورد اتهامی مجرم دانست.

زندان

انتقال یک زندانی سیاسی دیگر از بند ۳۵۰ به انفرادی

جرس ۱۱ دی ۱۳۹۲ گروهی از کادرها و مرتبطين وزارت اطلاعات که به دليل برخي اتهامات در زندان اوين به سر مي برند، روز دوشنبه ۹ دی در بند ۳۵۰ زندان اوین دست به اصطلاح "راهپیمایی" حمایت از این مناسبت حکومتی علیه سبزه زده و موجبات درگیری با زندانیان سیاسی و سبزه را فراهم ساختند، که در نتیجه یک زندانی سیاسی دیگر به بند انفرادی منتقل شد.

دومین شکایتنامه درویش زندانی علیه قاضی صلواتی به دادسرای انتظامی قضات ارسال شد

مجدوبان نور ۱۴ دی ۱۳۹۲ هفت تن از وکلای زندانی و فعالان حقوق درویش گنابادی محبوس در بند ۳۵۰ زندان اوین با ارائه دومین شکایتنامه خود به دادسرای انتظامی قضات، خواستار رسیدگی به تخلفات صورت گرفته از سوی قاضی صلواتی شدند.

ادامه دخالت قاضی صلواتی در امور درمانی درویش زندانی

مجدوبان نور ۱۴ دی ۱۳۹۲ به رغم توصیه پزشکان متخصص بیمارستان شهدا مبنی بر لزوم انجام ادامه درمان پزشکی حمیدرضا مرادی و مصطفی دانشجو در مرکز قلب تهران، قاضی صلواتی این دو درویش زندانی را ملزم به بستری شدن در بیمارستان شهید رجایی با شرط تقبل کلیه هزینه درمان کرد.

طبرزدی به زندان احضار شد

راديو زمانه ۱۵ دی ۱۳۹۲ حشمت‌الله طبرزدی، فعال سیاسی و دبیر جبهه دمکراتیک ایران، برای گذراندن باقی دوران محکومیت خود به زندان رجایی‌شهر کرج احضار شد.

[بیهوشی سه تن از زندانیان اعتصابی قزل حصار](#)

هرانا ۱۵ دی ۱۳۹۲ سه تن از زندانیان اعتصابی قزل حصار که در شصت و سومین روز اعتصاب غذا به سر می‌برند، به دلیل ضعف جسمانی، بیهوش شدند.

زنان

[اصلاحیه گروهی از زنان بر منشور حقوق شهروندی](#)

جرس ۱۱ دی ۱۳۹۲ متن کامل اصلاحیه «کانون شهروندی زنان» بر پیش نویس «منشور حقوق شهروندی»

[حقوق زنان: دریچه ای برای شکل دهی جامعه مدنی](#)

جرس ۱۳ دی ۱۳۹۲ این مقاله در تلاش است که وضعیت جامعه مدنی و سیر تاریخی آن در جامعه ایرانی و ارتباط آن با مبحث حقوق زنان را بررسی کند.

دفاع از حقوق بشر

[گزارش دبیرکل ملل متحد در خصوص حمایت از غیرنظامیان در مخاصمات مسلحانه](#)

حقوق بشر و ایران ۴ دی ۱۳۹۲ دبیرکل ملل متحد در تاریخ ۲۲ نوامبر گزارش جدیدی درباره حمایت از غیرنظامیان در مخاصمه مسلحانه را تقدیم شورای امنیت کرد.

[سازمان دیده بان حقوق بشر از روحانی قذر دانی کرد](#)

خبرگزاری ایسنا ۱۵ دی ۱۳۹۲ به دنبال تنظیم پیش نویس منشور حقوق شهروندی از سوی دولت، دیده بان حقوق بشر در نامه ای خطاب به حسن روحانی رییس جمهور کشورمان از وی به دلیل در اولویت قرار دادن حقوق بشر در برنامه کاری اش قذر دانی کرد.

حقوق سیاسی و مدنی

[فیلترینگ "تانگو، وایبر، واتس آپ و کوکو" در دستور کار کمیته تعیین مصادیق مجرمانه قرار گرفت](#)

جرس ۹ دی ۱۳۹۲ دبیر کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه گفت: تانگو، وایبر، واتس آپ و کوکو در دستور کارگروه بوده و هنوز هم از دستور خارج نشده اند. مسئول فیلترینگ به علی جنتی: وی چت و فیس بوک برای ملت ضرر دارد

[آموزش حقوق شهروندی وارد کتاب های درسی می شود](#)

همشهری ۹ دی ۱۳۹۲ ییس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی وزارت آموزش و پرورش از ورود آموزش حقوق شهروندی به کتاب های درسی خبر داد و گفت: برخی پیشنهادها برای ورود به کتاب های درسی پیش بینی شده که آموزش حقوق شهروندی، حقوق مدنی، آموزش های محیط زیست و فناوری های جدید از جمله نانو و بایو، بازار کار و پیشگیری و سلامت به تدریج در برنامه های آموزشی تسری می یابد.

تعیین مقررات برای شبکه‌های اجتماعی مجازی در ایران

بی‌بی‌سی فارسی ۱۳ دی ۱۳۹۲ شورای عالی فضای مجازی ایران قصد دارد برای شبکه‌های اجتماعی مقررات ویژه تعیین کند.

آلودگی هوا شدیدتر شد؛ هشدار برای تهران

کلمه ۱۵ دی ۱۳۹۲ آلودگی هوا از روز گذشته شدیدتر شده است. مطابق اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، صبح امروز هوای پایتخت در آستانه هشدار قرار داشته است.

حضور ۱۲۰۰۰ بیکار در رفسنجان

خبرگزاری مهر ۱۵ دی ۱۳۹۲ رئیس کار، تعاون و رفاه اجتماعی رفسنجان نرخ بیکاری در رفسنجان را ۱۱,۸ درصد اعلام کرد.

فرهنگ و جامعه

هیئت تازه خرید کتاب ارشاد؛ آیا توازن و شفافیت به بخش کتاب راه می‌یابد؟

بی‌بی‌سی فارسی ۱۲ دی ۱۳۹۲ ۲۸ دسامبر، برابر با هفتم دی، عباس صالحی، معاون فرهنگی وزیر ارشاد در بخشی از گفت و گوی تفضیلی خود با روزنامه ایران، شفافیت عملکردی را از جمله سیاست‌های اصلی این معاونت خواند که "از این طریق هم اقدامات معاونت فرهنگی به طور شفاف در برابر اهالی کتاب قرار می‌گیرد و هم می‌توانیم از نظرات و نقدهای اهالی کتاب بهره بگیریم."

۲۷۰ ناشر کشوری در سیزدهمین نمایشگاه بزرگ کهگیلویه و بویراحمد حضور دارند

خبرگزاری مهر ۱۵ دی ۱۳۹۲ معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی کهگیلویه و بویراحمد گفت: ۲۷۰ ناشر از سراسر کشور در سیزدهمین نمایشگاه بزرگ کهگیلویه و بویراحمد حضور دارند

افتتاح نمایشگاه کتاب استان فارس

خبرگزاری مهر ۱۵ دی ۱۳۹۲ مراسم افتتاحیه دوازدهمین نمایشگاه بزرگ کتاب کشوری استان فارس با حضور مسئولین و معاون فرهنگی وزیر ارشاد در نمایشگاه بین‌المللی شیراز برگزار شد.

سیاست

بابک زنجانی بازداشت شد

صدای آمریکا ۹ دی ۱۳۹۲ بابک زنجانی سرمایه‌دار جنجالی ایران عصر دوشنبه بازداشت شده است.

دادستان تهران: معاون اول احمدی نژاد با قرار وثیقه آزاد است

رادیو فردا ۱۵ دی ۱۳۹۲ عباس جعفری دولت‌آبادی، دادستان تهران، در واکنش به اظهارات علی مطهری، نماینده مجلس درباره محمدرضا رحیمی، معاون اول محمود احمدی نژاد در دولت دهم، گفته است که برای آقای رحیمی، در ارتباط با پرونده بیمه ایران، قرار صادر شده و وی با تامین «وثیقه مناسب» «آزاد» است.

مطهری به دادستان تهران: از این اعلام جرم‌ها بوی استبداد به مشام می‌رسد

دویچه وله ۱۵ دی ۱۳۹۲ در پی انتشار بیانیه دادستان تهران که در آن از علی مطهری نماینده مجلس خواسته بود با حضور در مرجع قضایی در برابر اظهاراتش پاسخگو باشد، علی مطهری توضیحاتی داده و در آن از جمله قوه قضائیه را به ایجاد رعب متهم کرده است.

دادگاه کیفری برای بار دوم احمدی نژاد را احضار کرد

ملی مذهبی ۱۵ دی ۱۳۹۲ دادگاه کیفری استان تهران برای بار دوم محمود احمدی‌نژاد را برای بیان دفاعیاتش در مورد شکایت کمیسیون اصل ۹۰ مجلس و شاکیان خصوصی احضار کرده است.

آرمان‌شهر

کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان‌شهر

هدف از راه‌اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه‌های مختلف برگرفته‌ایم و در همه جا کوشیده‌ایم منبع نشر ترجمه آنها را ذکر و منبع اصلی این اسناد را نیز ارایه کنیم تا خواننده علاقه‌مند و آشنا به زبان دیگر بتواند از آن بهره ببرد.

انتشارات آرمان‌شهر

در این بخش از تارنمای بنیاد آرمان‌شهر می‌توانید مجموعه کتاب‌های منتشر شده توسط این بنیاد را که برخی از آن‌ها به شکل آنلاین قابل مطالعه است، مطالعه کنید. این کتاب‌ها در حوزه‌های شهروندی و دموکراسی، حقوق بشر و عدالت، زنان، فرهنگ و ادبیات و کودک و نوجوان دسته‌بندی شده‌اند.

منابع بولتن این هفته؛ خبرگزاری‌های مهر، ایسنا، روزنامه همشهری سایت‌های رادیو فردا، صدای آمریکا، خبرنگاران ایران، حقوق بشر و ایران، تغییر برای برابری، محبت‌نیوز، مجذوبان نور، جرس، مدرسه فمینیستی، کلمه، رادیوزمانه، دویچه وله، بی‌بی‌سی فارسی، ملی مذهبی سازمان‌های حقوق بشری؛ جمعیت مبارزه با تبعیض تحصیلی، دیده‌بان حقوق بشر